



No: BASEU/34/2024

ADMISSION NOTIFICATION : 2025-26

Date: 06/01/2025

Dr. B.R. Ambedkar School of Economics University, Bengaluru invites applications for admissions to the below three programmes. All the programmes offered at the University are Full-time Residential.

- **Five-year Integrated M.Sc. Economics programme as per SEP [75 seats for Indian candidates +5 seats for PIO/Foreign Nationals)**
- **Two-year M.Sc. Economics [30 seats for Indian candidates + 5 seats for PIO/Foreign Nationals]**
- **Two-year M.Sc. Financial Economics [30 seats for Indian candidates + 5 seats for PIO/Foreign Nationals)**

ELIGIBILITY:

- 1) Five-year Integrated M.Sc. Economics programme:** The Candidate should have completed 2nd PUC/ 12thStd. / Equivalent Exam with English as one of the Languages and Mathematics as a core subject and obtained a minimum of 65% marks in aggregate (60% for SC/ST category students).
- 2) Two-year M.Sc. Economics and two-year M.Sc. Financial Economics programme:** Candidates should have completed B.Sc./B.A (Honours) in Economics or B.Sc./B.A in Economics with Mathematics and Statistics/Econometrics as major courses in the degree with minimum of 55% (50% for SC/ST) in aggregate or B.Sc./B.A Economics with atleast 2 papers of Mathematics [for Economics] and 2 papers of Statistics [for Economics]/ Econometrics with Mathematics as a core subject in 2nd PUC/12th standard/10+2/ Equivalent Examination with minimum of 55% (50% for SC/ST) in aggregate.

SELECTION PROCEDURE:

Candidates are required to fill in a Common University Entrance Test (CUET) 2025 online application form and appear for the test conducted by National Testing Agency (NTA). For details on test schedules, syllabus and other information please visit <https://exams.nta.ac.in/CUET-PG/> or <https://cuetpg.ntaonline.in> Admissions to the above-mentioned courses are based on performance in CUET 2025 and as per the eligibility criteria and reservations roster. Candidates will be selected on the basis of performance in the CUET 2025. Selection process for the PIO/ Foreign National is based on the merit list of the performance in the respective qualifying examination.

Note: Candidates willing to take admission in this University need to opt for this University as one of the options as a preference in CUET application at above mentioned website and also need to fill separate online application at www.base.ac.in

Application Fee: 1) Rs.600/- for GM, OBC, 2) Rs.300/- for SC/ST/Persons with Disability and 3) Rs.1000/- for PIO/FN

Start date for online application: 02/01/2025

Last date for online application: one week after NTA CUET 2025 UG and PG results declaration

Further details would be uploaded on the website <http://base.ac.in> on due course.

***All dates are subject to change depending on Government regulations.**

Sd/-

Dr. D Rajasekhar
Vice Chancellor (i/c)

Sd/-

Prashanth Kumar M V
Registrar (i/c)

Contact us: Jnana Bharathi Main Road, Nagarabhavi P.O. Bengaluru, Karnataka 560072.

Email: info@base.ac.in Active Helpdesk: 080-29557767



No. BASEU/34/2024

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ : 2025-26

Date: - 06/01/2025

ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಧ್ಯಾಲಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ರಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ಮೂರು ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ 2025-26 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು <http://www.base.ac.in> ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ವಿಷಯದ ವಸತಿ ಸೌಲಭ್ಯದ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಾಗಿವೆ (Full-time Residential).

- ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಎಕನಾಮಿಕ್ಸ್ - ಎಸ್.ಇ.ಪಿ (75 ಸೀಟು ಭಾರತೀಯ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು 5 ಸೀಟು ವಿದೇಶಿ ಪ್ರಜೆಗಳು / ಭಾರತೀಯ ಮೂಲದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು)
- ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಎಕನಾಮಿಕ್ಸ್ (30 ಸೀಟು ಭಾರತೀಯ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು 5 ಸೀಟು ವಿದೇಶಿ ಪ್ರಜೆಗಳು / ಭಾರತೀಯ ಮೂಲದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು)
- ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಫೈನಾನ್ಸಿಯಲ್ ಎಕನಾಮಿಕ್ಸ್ (30 ಸೀಟು ಭಾರತೀಯ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು 5 ಸೀಟು ವಿದೇಶಿ ಪ್ರಜೆಗಳು / ಭಾರತೀಯ ಮೂಲದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು)

ಅರ್ಹತೆ:

- 1) ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಎಕನಾಮಿಕ್ಸ್: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಒಂದು ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಗಣಿತವನ್ನು ಕೋರ್ ವಿಷಯವಾಗಿಸಿಕೊಂಡು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ / 12ನೇ ತರಗತಿ / ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ 65% ಅಂಕಗಳನ್ನು (ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ 60%) ಪಡೆದು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು.
- 2) ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಹಾಗೂ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಫೈನಾನ್ಸಿಯಲ್ ಎಕನಾಮಿಕ್ಸ್: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ / ಬಿ.ಎ (ಆನರ್ಸ್) ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಥವಾ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ / ಬಿ.ಎ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಗಣಿತ ಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ಟಾಟಿಸ್ಟಿಕ್ಸ್ / ಎಕನಾಮೆಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಮುಖ್ಯ ವಿಷಯವಾಗಿಸಿಕೊಂಡು ಪದವಿಯಲ್ಲಿ 55% (ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ 50%) ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ / ಬಿ.ಎ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ 2 ಪೇಪರ್‌ಗಳ ಗಣಿತ [for Economics] ಹಾಗೂ 2 ಪೇಪರ್‌ಗಳ ಸ್ಟಾಟಿಸ್ಟಿಕ್ಸ್ (for Economics)/ ಎಕನಾಮೆಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಜೊತೆಗೆ ಗಣಿತವನ್ನು ಕೋರ್ ವಿಷಯವಾಗಿಸಿಕೊಂಡು 2ನೇ ಪಿಯುಸಿ/12ನೇ ತರಗತಿ/10+2/ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸಿಸಿ. ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 55% (SC/ST ಗಾಗಿ 50%) ಒಟ್ಟಾರೆ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು.

ಆಯ್ಕೆಯ ವಿಧಾನ:

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಟೆಸ್ಟಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ (ಎನ್.ಟಿ.ಎ) ಮೂಲಕ ನಡೆಸಲಾಗುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ (ಸಿಯುಇಟಿ) 2025-26 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ. Online ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ದಿನಾಂಕ, ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸಿ <https://exams.nta.ac.in/CUET-PG/> or <https://cuetpg.ntaonline.in> ಸಿಯುಇಟಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಧ್ಯಾಲಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಅನ್ನು ಇಚ್ಛಿಸುವುದಾದಲ್ಲಿ ಆದ್ಯತೆಯಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಈ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅರ್ಜಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು <https://www.base.ac.in> ವೀಕ್ಷಿಸಿ. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಸಿಯುಇಟಿ 2025-26 ರಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುವ ಅಂಕಗಳ ಅರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನಾಧರಿಸಿ, ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮೂರು ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ವಿದೇಶಿ ಪ್ರಜೆಗಳು / ಭಾರತೀಯ ಮೂಲದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯು ಸದರಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಅರ್ಜಿಯ ಶುಲ್ಕ : 1) ಸಾಮಾನ್ಯ ಹಾಗೂ ಇತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು : ರೂ. 600/-, 2) ಎನ್.ಸಿ/ಎನ್.ಟಿ/ಅಂಗವಿಕಲರು : ರೂ.300/-,
3) ವಿದೇಶಿ ಪ್ರಜೆಗಳು / ಭಾರತೀಯ ಮೂಲದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು : ರೂ. 1000/-

- * ಆನ್ - ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತುಂಬಲು ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ : 02/01/2025
- * ಆನ್ - ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ : 2025 CUET UG ಮತ್ತು PG ಫಲಿತಾಂಶ ಘೋಷಣೆಯಾದ ಒಂದು ವಾರದ ಅಂತ್ಯದವರೆಗೆ.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಬೋಚರ್ (Brochure), ಮೀಸಲಾತಿ ವಿವರ, ಶುಲ್ಕ ವಿವರ, ಆಯ್ಕೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು <https://www.base.ac.in> ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ವೀಕ್ಷಿಸಬಹುದು.

*ಸೂಚನೆ:- ಈ ಎಲ್ಲಾ ದಿನಾಂಕಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ/-
ಡಾ|| ಡಿ ರಾಜಶೇಖರ್
ಕುಲಪತಿಗಳು(ಪ್ರ)

ಸಹಿ/-
ಪ್ರಶಾಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಎಂ ವಿ
ಕುಲಸಚಿವರು (ಪ್ರ)

ವಿಳಾಸ:- ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ನಾಗರಭಾವಿ ಅಂಚೆ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಕರ್ನಾಟಕ 560072.

Email: info@base.ac.in Active Helpdesk: 080-29557767